



Vaše značka:

Ze dne: 06. 01. 2024

Č. j.: MULTM/0006253/24/KST/ECh

Sp. zn.: MULTM/0001706/24/KST/ECh

Vyřizuje: Bc. Martina Skoková

Telefon: +420 416 916 206

E-mail: martina.skokova@litomerice.cz

Litoměřice 22. 01. 2024

Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane,

dne 06.01.2024 byla na Městský úřad Litoměřice doručena Vaše žádost podaná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“), týkající se poskytnutí následujících informací:

Požadované informace:

- Dochází často k hlášením na rušení nočního klidu a jaký je případný postup nápravy?*
 - Je zřízena městská/obecní policie nebo je pro tento účel uzavřena veřejnoprávní smlouva s jinou obcí?*
- Byly zde nějaké fyzické nebo právnické osoby sankcionovány za rušení nočního klidu od 1. července 2017, tedy od účinnosti Zákona č. 250/2016 Sb. o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich a Zákona č. 251/2016 Sb. o některých přestupcích?*
 - Pokud ano, tak kolik takových přestupků bylo spácháno a v jaké výši jim byla udělena pokuta?*
 - Bývají sankcionovány opakovaně stejné osoby a byla vůči nim zahájena nějaká nápravná opatření, aby k rušení již nedocházelo?*
 - Jakým způsobem k rušení došlo?*
- Jsou zde časté stížnosti na rušení nočního klidu psy a jak je to případně řešeno?*
- Je ve Vaší obci nějaký noční klub, na jehož hluk by si občané pravidelně stěžovali?*
- Žádají Vaši obec občané o povolení rušení nočního klidu, když se chystají konat např. rodinnou oslavu, svatbu?*
 - Bývaly dříve takové individuální výjimky udělovány a jakým způsobem bylo oznamováno ostatním občanům, že může dojít k rušení nočního klidu.*
- Konají se ve Vaší obci pravidelně nějaké soukromé akce, jež ruší noční klid a nejsou zaneseny v obecně závazné vyhlášce?*

1 | 3

7. Jsou ve Vaší obci nějaké akce, u kterých dochází k rušení nočního klidu a je k jejich konání vydána obecně závazná vyhláška?
- O jaké akce se jedná?
 - Jak často tyto akce probíhají?
 - Kdo o jejich zanesení do obecně závazné vyhlášky požádal?

Poskytnuté informace:

- Ad 1. K hlášením na rušení nočního klidu nedochází často, zvýšený výskyt je v letních měsících. Každou stížnost řešíme individuálně.
- Máme zřízenou Městskou policii.
- Ad 2. Vyjádření velitele Městské policie Litoměřice: Ano.
- Bylo řešeno 147 případů, z toho:
 - příkazem na místě: 134, výše udělené pokuty od 500 Kč do 1.000 Kč
 - oznámením správnímu orgánu: 13
 - Ne.
 - Hluk v prostorech obytných domů nebo na veřejných prostranstvích
- Ad 2. Vyjádření pracovnice oddělení pro přestupky MěÚ Litoměřice:
Od účinnosti Zákona č. 250/2016 Sb. a č. 251/2016 Sb. byly uznány vinnými z přestupku proti veřejnému pořádku podle § 5, odst. 1, písm.d) zákona č. 251/2016 Sb. o některých přestupcích (dále jen „ZONP“) pouze fyzické osoby.
- V roce 2017: 3 přestupky podle § 5/1d, ZONP – uložena 2 x pokuta 1.000 Kč, 1x pokuta 500 Kč.
V roce 2018: 1 přestupek podle § 5/1d, ZONP – uložena pokuta 1.000 Kč.
V roce 2019: 4 přestupky podle § 5/1d, ZONP – 2x pokuta 1.000 Kč, 1x pokuta 1.500 Kč, 1x napomenutí.
V roce 2020: 2 přestupky podle § 5/1d, ZONP - 2x pokuta 300 Kč.
V roce 2021: 4 přestupky podle § 5/1d, ZONP – 2x pokuta 1.000 Kč, 1x pokuta 1.500 Kč, 1x pokuta 900 Kč.
V roce 2022: 1 přestupek podle § 5/1d, ZONP – pokuta 2.000 Kč.
V roce 2023: 2 přestupky podle 5/1d, ZONP – 2x pokuta 500 Kč.
 - K opakovanému rušení nočního klidu stejnou osobou nedošlo.
 - K rušení nočního klidu docházelo nejvíce pouštěním hlasité hudby a křikem, ale v jednom případě i odpalováním zábavné pyrotechniky a kopáním do dveří.
- Ad 3. Na rušení nočního klidu psy nebyl v minulém ani předminulém roce žádný podnět. Loni jsme pouze řešili v Křížové ulici štěkání psa ve dne a rušení v zubařské čekárně. Vyřešeno domluvou s majitelem psa.

Ad 4. Opakované stížnosti týkající se hluku evidujeme na diskotéku Luna (r. 2021 a 2022) a ZanziBar (r. 2018 a 2020).

Ad 5. Občané žádají o povolení k rodinným oslavám výjimečně. Je jim vysvětleno, že zastupitelstvo jejich žádost neschválí, neboť se řídí nálezem Ústavního soudu, že výjimky mají být udělovány pro akce celospolečenského významu.

a) V minulosti nebyly individuální výjimky udělovány.

Ad 6. Ne.

Ad 7. Ano.

a) Vinobraní, Pivní slavnosti, Velký letní koncert, Svátky hudby, Hudební léto, Festival Incendio, Pokořen – komorní festival na břehu Labe, Filmový festival, SAVE(D) SKATE, Grasselload, Hasičské slavnosti (jednou za tři roky), DCP hudební festival, Gastro food fest.

b) jednou ročně

c) pořadatelé akcí

S pozdravem

Bc. Martina Skoková
vedoucí odboru KSaT